hanc et lachri plenā. Sed p̄dite iā mihi nāq̄ e quos hōties
& canes ac reliqua animātia adeundū est. Traictura.ii.& il-
la sunt. Clo. Recipe hosce tu Mercuri & ducito ipsa ad
alterā fluminis partem nauigatura sum Indopatēm & Hirā
minthre de dactura.ii enim quū p̄ terra limitibus altera-
rēt ab inuicē trucidati sunt. Mer. Profisciamur o nos unor
ex ordine oēs me sequamini. Mi. o Hercules quales hæ sūe
tenebrae? ubi nunc formosus Megillus? uel q̄s hic queat di-
scernere uerū Simiche palchrior. Phrynis fit? Cuncta enim
æqua & colore sunt pari multaq; his est inter bonū & melior
cōpatio. Nā & atritū hoc palū qđ mihi antehac deforme-
nūsum est imperatoris purpuræ efficitur simile: inuisibilia
nāq; utraq; sunt & eadem caligine opta. Tu uero o Cy nisce
ubi nā gētiū es? Cy. Hic sum & alloquor o Micylle: uerū su-
lubet una incedamus. Mi. Recte inquis ingere mihi dextrā
Dic mihi fuisti uq̄ in deusinis facris iniciatus? Cy. Id scilicet
cet. Mi. Nonne & tibi hæc eē illis similia uident? Cy. Recte
inquis. Sed ne appropinquat quidā tedā gestans trux & mi-
nax p̄spiciēs nunqd hæc erinys est? Mi. ita apparet ex habi-
tu. Mer. excipe hos o Thesiphōe ecce q̄tuor sunt & mille.
Eritis. At q̄ iā diuīos Radamātus p̄stolaf. Ra. p̄ducito ho-
sce o Erinnys. Tu uero o Mercuri p̄nuncia & cōuoca. Cy. o
Rhadamanthe per tuū & genitorē orō me primū oium de-
ductū ad te contemplare & inspecta. Rha. Cuius rei gratia?
Cy. Velim enim incusare quēpiam & enuntiare quot mala
quoq; ipse nō sum nescius inuita gesserit. Itaq; neq; ipse ea
narrans fide dignus haberi possum nisi prius appaream quā
lis sim: & quēadmodū uixerim. Rha. Quis nam tu ēst? Cy.
Cyniscus optime tu animo ac mente philosophus. Rhad.
Huc accedito & prior iudicio; adito; tu uero conuoca accu-

9

Tatores. Met. Quicunq; Cyniscū hunc accusabitis est huic
prodito. Cy. Nemo accedit. Rhad. Id mihi non facit facis o
Cynisce. Verum exuere ut te uel ipsis stigmatibus & signis
contempler. Cy. Vbi stigmatus factus sum & obsignatus.
Rha. Q uacunq; enim uestrum quispiam inuita improbe
gesserit pro his singulis sub oscurora quæda; signa animæ
impressa pfert. Cy. Ecce adsto iam tibi nudus. Itaq; disq;ul
re qua dicis signa. Rha. q; prorsus iste nitidus & tenuis est
præter tria hæc stigmata aut quattuor subnigra admodum
nec satis parctia. Vega qd illud est uestigia hæc et pleraque
inustionum signa nescio quo pacto deleta sunt et absterfa.
Quo nā modo hæc se habet o Cynisce? uel unde tā. mūdus
effectus es? Cy. Dicam olim quū essēm ex imperitia impro
bus et ea ppter plurima mihi stigmata uedicassēm postq; ce
lerrime philosophari occipi illius tam bona ac perutili me
della paulisp ex aia maculas abstersi oēs et dilui. Rha. Pro
ficere igitur ad beatorum insulas cum optimis una futurus.
Accusandus tamen est per te prius quem dicis ty rannus u
o mercuri uoca alios. Mi. Certe o Rhadamanthe quod ad
me spectat pusilam est et breviori inquisitione indigens.
Asto. n. tibi iādū nudus. Itaq; et me circūspice. Rhad. Quis
enim tu es? Mi. Credo et coriarius Micyllus. Rha. Bene ha
be o Micylle nitidus totus es et in circumscriptus. Ito et tu
cum Cynisco hoc Tyranno; iam uoca. Met. Megapenthes
Lacydi ty rannus adesto: quo te uertist? accedito: te ty rannū
appello: corripe eum et produco. Cheliphone in medium
et apprehenso collo compelle. Rhad. Tu uero o Cynisce
argue hunc et indesta uir chm hic impropinquo est. Cy.
Omnino aut neq; uerbis est opus. Cognosces enī hūc mox
ex ipsis stigmatib; qualis fuerit. Verūtamē detegā ipse tibi

homine & dicendo ostendam clarius quae autem detestabilis hic
egerit quam priuata uita duceret patermittenda mihi uidens
Postquam uero audacissimos quosque armis munitos sibi ascivit
& ciuitati insurgentes tyranus effectus est iudicatos occidit
ultra mille & bona singulorum diripiuit. Quum autem ad diuinitatem
apice esset hoc pacto euectus nullam in pietatis & sceleris
Speciem omittens quis crudelitate & iniuria in ciues usus est
Virgines non corruptis ephebos dehonostauit & quoismodo
sunt subiectis iniuridis. Ob insolentiam uero hois & ai tumorez
& in obuios quosque superciliu & minace obtutu nemo unquam
posset de eo digne suppliciu summere. Facilius non quis so-
lem potuisset quam hunc fixis & immotis oculis intueri. Poenare
enim genera & modos ad crudelitatem inuenta et narrare ne-
mo posset. In inferendis autem suppliciis istiusmodi & poenis
uel domesticis ac familiaribus ipsis haud abstinuit. Hac itaque
ne forte uana & leuis quaedam in eum uitiorum videatur
obiectione. Affirmabunt sane qui sunt per eum enecti si illos
exciveris qui etiam inuocati ut uides adsunt & eum cir-
cunstinent urgentque undique & præmunt. Hi omnes o Rhadamanthe
sunt in piissimo hoc & insidias passi & necesse par-
tim uxorum gratia quod decorare essent partim quod egerit me ser-
uent: suos liberos ad dedecus & flagitium rapi: partim etiam
quod locupletes essent & probi & quibus res suæ gestæ minus
placerent. Rhadamanthe: Quid ad hanc dicas o iniquissime? Me, quod
narrat cædes perpetraui equidem reliqua uero adulteria &
epheborum iniurias ac uirginum incestationes falso in me
Cyniscus comentus est. Cyniscus de his omnibus o Rhadamanthe
testes producam. Rhadamas: Quos istos dicas?
Cy. Voca o Mercuri tyranni huius Lucernam & Lectum
hi non quum accesserint perhibebunt quorum sunt gnari testi-

moniū. Mer. Lectus & Lucerna Megapéthes adeste o be-
ne factum. ecce adsunt dicto audientes. Narrate ergo quorū
istis. Megapéthi huic cōscii & tibi o Lecte sit locus dicendi
prior. Lectus. Vera omnia Cyniscus tyrānū criminādo di-
xit me uero o Rhadamáthe pudet dicere cuiusmodi essent
quæ me supergesserit. Rha. Apertissimū ad hæc omnia fa-
tis tuū hoc fecit testimoniu: si quidem e explicare ea haud
toleras. Tu uero o Lucerna dicio & ipsa de tyrāno quid
sentias Lucerna. Qualia illa inter diu egerit clam me habet
nō. n. aderā: quæ uero noctu tú factitaret: tum parare: tēdet
dicere. Vidi tamē pleraq; q̄ nec dici possunt & quoduis faci-
nus & scelus excedūt. Vnde persēpe quū extingui mallem
quā ea spectare abstinebā oleo. ille uero me uel inuitā ad-
ducebat his quæ gerebantur & lacē mihi prorsus inquina-
bat. Rha. Satis iam habemus testiū. Veḡ exuere hac purpū-
ra ut & stigmata enumeremus pape totus hic liuore opple-
tus & obscriptus est. Immo luridus & obnigratus ex stig-
matibus ipsis & teter factus. Quonā igitur afficiēdus ē supē-
plicio? Nēpe in phlegetontis immitedus est ignē: uel Cer-
bero ipsi tradēdus. Cy. Minime. Veḡ si id aio ē nouam tibi
ac decentē suggerā p̄cenā. Rha. Dic ut & ipse ob eā rēma-
ximā habeā gratiā. Cy. Mos est cūctis quū uita excesserint
obliuionis aquā eibere. Rha. id qđe; admodū. Cy. Is itaq;
solus sine potu maneat. Rha. Quāobrē? Cy. Grauiorē enim
subibit cruciatū si suas delicias reputādo meminerit qualis
ante hac fuerit: & q̄ esset in uita potens. Rha. Recte inquis
condēnatus itaq; apud Tantulum deductus illigetur eorum
memor quæ uiuens gesserit.

Luciani Scipio. Interlocutores Alexander: Hanibal:
Minos. Scipio.

Libyce me decet pponi melior qdēsa. Ha. Immo
uero me. Ale. Iudicet ergo Minos semp iustissim⁹
index est habitus. **Pi.** Qui es tu? Ale. Hic ē Hanī
bal carthaginensis. ego aut̄ Alaxáder Philippī regis filius.
Pi. Per louē utriq; gloriōsi: sed q̄ de re uobis altercatio est?
Ale. De p̄stātia: dicit. n. is se fe me meliore q̄ ego dūcē exerci
tus fuisse: ego uero nō hoc solū sed omnib⁹ ferme qui ante
meā aitatē fuere i re militari p̄stātōrē me fuisse affirmo. **Pi.**
Dicat ergo ueriq; pro parte uirili. tu o. Libyce prius loqua
ris. Ha. Vnum hoc me iuuat ut hic sermonem græcum didi
cerim ut neq; etiam hac in re. Alexander me superet. Illos
maxime laudis dignos pato qui quū pārui a principio sue
re propria uirtute ad magnam gloriam euascere potentesq;
facti & principatu digni uisi sunt. Ego igitur cum paucis q̄
busdam hesperiam primum inuadens quū subconsul essem
optimus a fratre iudicatus maximis reb⁹ idoneus uisus sum
cum Celtiberos cœpi: gallos deuici & quam magnos mon
tes transmigrasse omnem heridanum transcurri multasq;
ciuitates euersti: & planam italiam subiungaui & usq; ad subur
bia romam grassatus sum. Totq; uno die romanos occidi ut
eorum annulos modiis mensurari oportuerit: & ex cadauen
bus pontes fluminibus fecerim atq; hæc omnia peregi: nec
Amonis dictus filius: neq; deum me singens aut̄ matris
insomnia narrans: sed me hominem fatebar pugnabamq;
contra duces magna prudentia: contra milites magna au
dacia atq; fortitudine præditos. Nō aduersus medos aut ar
menos qui anteq; quispiam sequātur fugiunt facile cuiquā
audienti uictoriā tradunt: Alexander uero patris regni suc
cessor & id fortunæ quodā im petu ampliavit qui quam ui
cerit illū miscet Dariū apud ipsum & arbellas uictoriā tē

pit: antiquā ex pātre cōsuetudinē omittēs delabi nō turpe
putavit: se sēq; ad medoꝝ delicias inuitari libēter tulit atque
in cōuiuiis amicos interemit. Quibus quū morerent auxilia
rī conatus est. Ego autē patriæ dominatus sum: quā quū me
reuoaret hostiū magna classe aduersus libyā nauigāte par
ui: cōtinuoꝝ me hominē priuatum dedi: et damnatus & quo
aio rē tuli. Quā qdē egi barbarus notus oīsq; grācorū disci
plinæ exp̄ers et neq; Homerū ut hic edidici neq; Aristotele
mḡo eruditus: sed solū mea natura optia suꝝ usus. Hæc qdē
sunt quibus me meliorē Alexádro esse puto. Si uero ea cau
sa mihi hic præferendus est quod caput eius diademate or
nauerit id deorum forsitan apud macedones est non tamen
ob id præstantior hic uideatur generoso duce & uiro q; mē
tis sentētia magis quam fortuna est usus. Abi. Hic enim ora
tionem neq; ingenerosam neq; ut libycum decebat dixit.
Tu uero Alexander quid ad hæc inquis: Ale. Oportet qui
dem oīminos homini adeo temerario nihil respondere.
Solum enim te nomen satis edocere potest qualis ego rex
qualis hic latro habitus fuerit. Aduerte tamen an parū ipm
superauerim. Adolescens adhuc rem aggressus regnū ob
tinui & de patris mei interemptoribus ultus sum. At quū
Thebas subuertisse: toti grāciæ terror fui: ab ea dux elleſt
neq; dignum putavi macedonum regno me contētum esse
qd̄ pater reliquerat. Sed totum terrarum orbē durumq; pa
tans nisi rerum omnium dñs essem paucos quos dā mecum
agens in asiā me traduxi: & apud Theogonium cām magna
pugna uici Lidiam: Ioniam & Frigiā: cepi & tandem quā
tunque transierim subiugans ueni ad ipsum lacum ubi
Darius me expectabat iñfinitos exercitus agens. Post
hæc oīminos nescis quot ad uos uno die mortuos miserim?